UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA

T .-

INSTITUTO DE FILOSOFIA E CIEI}ICIAS HUMANAS
PROGRAMA DE POS-GRADUACAO EM HISTORIA

PROCESSO SELETIVO 2022

AVALIACAO DE PROJETOS — MESTRADO

Sera considerado/a aprovado/a no exame do Projeto de Dissertacdo o/a candidato/a que obtiver a

nota minima de 7 (sete), no intervalo de O (zero) a 10 (dez).

ATENCAO! Os candidatos aptos para a Prova Oral receberdo e-mail com as informacdes

sobre data e hora da sua respectiva entrevista.

No. Inscrigao Linha de pesquisa Vagas Nota Situagao
CIDADNE, FLORESTA E AMPLA
36561 SERTAO: CULTURA, CONCORRENCIA 9,30 APROVADO
TRABALHO E PODER
CIDADNE, FLORESTAE AMPLA
36589 SERTAO: CULTURA, CONCORRENCIA 9,30 APROVADO
TRABALHO E PODER
ARTE, CULTURA, RELIGIAO E AMPLA
36515 LINGUAGENS CONCORRENCIA 9,00 APROVADO
CIDADE, FLORESTAE
36566 SERTAO: CULTURA, PEEES|S,\C|)DAI,SGENI\IE(ASSRAS 9,00 APROVADO
TRABALHO E PODER
CIDADNE, FLORESTA E AMPLA
36629 SERTAO: CULTURA, CONCORRENCIA 8,90 APROVADO
TRABALHO E PODER
ETNICIDADE E AMPLA
36539 TERRITORIALIDADES: USOS E CONCORRENCIA 8,75 APROVADO
REPRESENTACOES
ARTE, CULTURA, RELIGIAO E AMPLA
36541 LINGUAGENS CONCORRENCIA 8,75 APROVADO
ETNICIDADE E AMPLA
36555 TERRITORIALIDADES: USOS E CONCORRENCIA 8,75 APROVADO
REPRESENTACOES
CIDAD~E, FLORESTA E AMPLA
36594 SERTAO: CULTURA, CONCORRENCIA 8,75 APROVADO
TRABALHO E PODER
CIDADNE, FLORESTAE AMPLA
36581 SERTAO: CULTURA, CONCORRENCIA 8,70 APROVADO
TRABALHO E PODER
36484 ARTE, CULTURA, RELIGIAO E PADT 8,50 APROVADO

LINGUAGENS

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA — Campus Universitario do Guama — Instituto de Filosofia e Ciéncias Humanas.

Programa de Pés-Graduagdo em Histéria — Av. Augusto Corréa, N © 01, Belém - PA — CEP: 66.075-900



36537

36565

36485

36529

36549

36241

36559

36401

36517

36569

36514

36563

36505

36516

36558

36568

36595

= ! -
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA

INSTITUTO DE FILOSOFIA E CIEI)ICIAS HUMANAS
PROGRAMA DE POS-GRADUACAO EM HISTORIA

ETNICIDADE E
TERRITORIALIDADES: USOS E
REPRESENTACOES

CIDADE, FLORESTA E
SERTAO: CULTURA,
TRABALHO E PODER

ARTE, CULTURA, RELIGIAO E
LINGUAGENS

POPULACAO, FAMILIA,
MIGRACAO E GENERO

ARTE, CULTURA, RELIGIAO E
LINGUAGENS

ETNICIDADE E
TERRITORIALIDADES: USOS E
REPRESENTACOES

POPULACAO, FAMILIA,
MIGRACAO E GENERO

CIDADE, FLORESTA E
SERTAO: CULTURA,
TRABALHO E PODER

POPULACAO, FAMILIA,
MIGRACAO E GENERO

CIDADE, FLORESTA E
SERTAO: CULTURA,
TRABALHO E PODER

CIDADE, FLORESTA E
SERTAO: CULTURA,
TRABALHO E PODER

POPULACAO, FAMILIA,
MIGRACAO E GENERO

ETNICIDADE E
TERRITORIALIDADES: USOS E
REPRESENTACOES

ARTE, CULTURA, RELIGIAO E
LINGUAGENS

POPULACAO, FAMILIA,
MIGRACAO E GENERO

ETNICIDADE E
TERRITORIALIDADES: USOS E
REPRESENTAGOES

CIDADE, FLORESTA E
SERTAO: CULTURA,
TRABALHO E PODER

AMPLA
CONCORRENCIA

AMPLA
CONCORRENCIA

AMPLA
CONCORRENCIA

AMPLA
CONCORRENCIA

AMPLA
CONCORRENCIA

AMPLA
CONCORRENCIA

AMPLA
CONCORRENCIA

AMPLA
CONCORRENCIA

AMPLA
CONCORRENCIA

AMPLA
CONCORRENCIA

AMPLA
CONCORRENCIA

AMPLA
CONCORRENCIA

AMPLA
CONCORRENCIA

AMPLA
CONCORRENCIA

AMPLA
CONCORRENCIA

AMPLA
CONCORRENCIA

AMPLA
CONCORRENCIA

8,50

8,50

8,40

8,25

8,25

8,15

8,15

8,00

8,00

7,75

7,65

7,65

7,50

7,50

7,50

7,50

7,50

APROVADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA — Campus Universitario do Guama — Instituto de Filosofia e Ciéncias Humanas.

Programa de Pés-Graduagdo em Histéria — Av. Augusto Corréa, N © 01, Belém - PA — CEP: 66.075-900



36562

35916

36621

36281

36513

36526

36533

36574

36623

36631

36250

36482

36504

36571

36632

36511

36493

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA

T .-

INSTITUTO DE FILOSOFIA E CIEI)ICIAS HUMANAS
PROGRAMA DE POS-GRADUACAO EM HISTORIA

ETNICIDADE E
TERRITORIALIDADES: USOS E
REPRESENTAGOES

POPULACAO, FAMILIA,
MIGRACAO E GENERO

ETNICIDADE E
TERRITORIALIDADES: USOS E
REPRESENTACOES

POPULACAO, FAMILIA,
MIGRACAO E GENERO

CIDADE, FLORESTA E
SERTAO: CULTURA,
TRABALHO E PODER

POPULACAO, FAMILIA,
MIGRACAO E GENERO

CIDADE, FLORESTA E
SERTAO: CULTURA,
TRABALHO E PODER

POPULACAO, FAMILIA,
MIGRACAO E GENERO

ETNICIDADE E
TERRITORIALIDADES: USOS E
REPRESENTACOES

CIDADE, FLORESTA E
SERTAO: CULTURA,
TRABALHO E PODER

ARTE, CULTURA, RELIGIAO E
LINGUAGENS

ARTE, CULTURA, RELIGIAO E
LINGUAGENS

POPULACAO, FAMILIA,
MIGRACAO E GENERO

CIDADE, FLORESTA E
SERTAO: CULTURA,
TRABALHO E PODER

ARTE, CULTURA, RELIGIAO E
LINGUAGENS

ETNICIDADE E
TERRITORIALIDADES: USOS E
REPRESENTACOES

CIDADE, FLORESTA E
SERTAO: CULTURA,
TRABALHO E PODER

AMPLA
CONCORRENCIA

AMPLA
CONCORRENCIA

AMPLA
CONCORRENCIA

PESSOAS NEGRAS E
INDIGENAS

AMPLA
CONCORRENCIA

PESSOAS COM
DEFICIENCIA

AMPLA
CONCORRENCIA

AMPLA
CONCORRENCIA

AMPLA
CONCORRENCIA

PESSOAS NEGRAS E
INDIGENAS

PADT

AMPLA
CONCORRENCIA

AMPLA
CONCORRENCIA

PESSOAS NEGRAS E
INDIGENAS

AMPLA
CONCORRENCIA

AMPLA
CONCORRENCIA

AMPLA
CONCORRENCIA

7,40

7,25

7,20

7,00

7,00

7,00

7,00

7,00

7,00

6,50

6,25

6,25

6,25

6,20

5,90

5,75

5,40

APROVADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

NAO APROVADO

NAO APROVADO

NAO APROVADO

NAO APROVADO

NAO APROVADO

NAO APROVADO

NAO APROVADO

NAO APROVADO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA — Campus Universitario do Guama — Instituto de Filosofia e Ciéncias Humanas.

Programa de Pés-Graduagdo em Histéria — Av. Augusto Corréa, N © 01, Belém - PA — CEP: 66.075-900



36532

36232

36319

36535

36538

36552

36371

36524

36544

36614

36553

36439

36470

36474

36495

36506

36609

= ! -
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA

INSTITUTO DE FILOSOFIA E CIEI)ICIAS HUMANAS
PROGRAMA DE POS-GRADUACAO EM HISTORIA

CIDADE, FLORESTA E
SERTAO: CULTURA,
TRABALHO E PODER

CIDADE, FLORESTA E
SERTAO: CULTURA,
TRABALHO E PODER

ARTE, CULTURA, RELIGIAO E
LINGUAGENS

CIDADE, FLORESTA E
SERTAO: CULTURA,
TRABALHO E PODER

ETNICIDADE E
TERRITORIALIDADES: USOS E
REPRESENTACOES

ETNICIDADE E
TERRITORIALIDADES: USOS E
REPRESENTACOES

ARTE, CULTURA, RELIGIAO E
LINGUAGENS

CIDADE, FLORESTA E
SERTAO: CULTURA,
TRABALHO E PODER

ARTE, CULTURA, RELIGIAO E
LINGUAGENS

ARTE, CULTURA, RELIGIAO E
LINGUAGENS

CIDADE, FLORESTA E
SERTAO: CULTURA,
TRABALHO E PODER

CIDADE, FLORESTA E
SERTAO: CULTURA,
TRABALHO E PODER

ARTE, CULTURA, RELIGIAO E
LINGUAGENS

CIDADE, FLORESTA E
SERTAO: CULTURA,
TRABALHO E PODER

ARTE, CULTURA, RELIGIAO E
LINGUAGENS

ARTE, CULTURA, RELIGIAO E
LINGUAGENS

POPULACAO, FAMILIA,
MIGRACAO E GENERO

AMPLA
CONCORRENCIA

AMPLA
CONCORRENCIA

PESSOAS NEGRAS E

INDIGENAS

AMPLA
CONCORRENCIA

PESSOAS NEGRAS E

INDIGENAS

AMPLA
CONCORRENCIA

AMPLA
CONCORRENCIA

AMPLA
CONCORRENCIA

AMPLA
CONCORRENCIA

AMPLA
CONCORRENCIA

AMPLA
CONCORRENCIA

AMPLA
CONCORRENCIA

AMPLA
CONCORRENCIA

AMPLA
CONCORRENCIA

PESSOAS NEGRAS E

INDIGENAS
PADT

AMPLA
CONCORRENCIA

5,40

5,25

5,25

5,25

5,25

4,90

4,75

4,75

4,75

4,75

4,65

4,50

4,50

4,50

4,50

4,50

4,50

NAO APROVADO

NAO APROVADO

NAO APROVADO

NAO APROVADO

NAO APROVADO

NAO APROVADO

NAO APROVADO

NAO APROVADO

NAO APROVADO

NAO APROVADO

NAO APROVADO

NAO APROVADO

NAO APROVADO

NAO APROVADO

NAO APROVADO

NAO APROVADO

NAO APROVADO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA — Campus Universitario do Guama — Instituto de Filosofia e Ciéncias Humanas.
Programa de Pés-Graduagdo em Histéria — Av. Augusto Corréa, N © 01, Belém - PA — CEP: 66.075-900



36616

36627

36630

36547

36550

36600

36578

36301

36478

36605

36471

36572

36604

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA

£ 1,

INSTITUTO DE FILOSOFIA E CIEI)ICIAS HUMANAS
PROGRAMA DE POS-GRADUACAO EM HISTORIA

ARTE, CULTURA, RELIGIAO E
LINGUAGENS

ETNICIDADE E
TERRITORIALIDADES: USOS E
REPRESENTACOES

ETNICIDADE E
TERRITORIALIDADES: USOS E
REPRESENTACOES

ARTE, CULTURA, RELIGIAO E
LINGUAGENS

ARTE, CULTURA, RELIGIAO E
LINGUAGENS

ARTE, CULTURA, RELIGIAO E
LINGUAGENS

ETNICIDADE E
TERRITORIALIDADES: USOS E
REPRESENTACOES

ETNICIDADE E
TERRITORIALIDADES: USOS E
REPRESENTACOES

ETNICIDADE E
TERRITORIALIDADES: USOS E
REPRESENTACOES

ETNICIDADE E
TERRITORIALIDADES: USOS E
REPRESENTACOES

ARTE, CULTURA, RELIGIAO E
LINGUAGENS

POPULACAO, FAMILIA,
MIGRACAO E GENERO

ARTE, CULTURA, RELIGIAO E
LINGUAGENS

AMPLA
CONCORRENCIA

PADT

AMPLA
CONCORRENCIA

AMPLA
CONCORRENCIA

AMPLA
CONCORRENCIA

AMPLA
CONCORRENCIA

AMPLA
CONCORRENCIA

PESSOAS NEGRAS E

INDIGENAS

AMPLA
CONCORRENCIA

AMPLA
CONCORRENCIA

AMPLA
CONCORRENCIA

AMPLA
CONCORRENCIA

AMPLA
CONCORRENCIA

4,50

4,50

4,25

4,00

4,00

4,00

3,25

2,75

2,50

1,70

0,00

0,00

0,00

NAO APROVADO

NAO APROVADO

NAO APROVADO

NAO APROVADO

NAO APROVADO

NAO APROVADO

NAO APROVADO

NAO APROVADO

NAO APROVADO

NAO APROVADO

DESCLASSIFICADO

DESCLASSIFICADO

DESCLASSIFICADO

Banca Examinadora - PPHIST/UFPA

William Gaia Farias
Leila Mourao
Ipojucan Dias Campos

Nelson Rodrigues Sanjad

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA — Campus Universitario do Guama — Instituto de Filosofia e Ciéncias Humanas.

Programa de Pés-Graduagdo em Histéria — Av. Augusto Corréa, N © 01, Belém - PA — CEP: 66.075-900



