

PROCESSO SELETIVO 2022 AVALIAÇÃO DE PROJETOS – MESTRADO

Será considerado/a aprovado/a no exame do Projeto de Dissertação o/a candidato/a que obtiver a nota mínima de 7 (sete), no intervalo de 0 (zero) a 10 (dez).

ATENÇÃO! Os candidatos aptos para a Prova Oral receberão e-mail com as informações sobre data e hora da sua respectiva entrevista.

Linha de pesquisa	Vagas	Nota	Situação
CIDADE, FLORESTA E SERTÃO: CULTURA, TRABALHO E PODER	AMPLA CONCORRÊNCIA	9,30	APROVADO
CIDADE, FLORESTA E SERTÃO: CULTURA, TRABALHO E PODER	AMPLA CONCORRÊNCIA	9,30	APROVADO
ARTE, CULTURA, RELIGIAO E LINGUAGENS	AMPLA CONCORRÊNCIA	9,00	APROVADO
CIDADE, FLORESTA E SERTÃO: CULTURA, TRABALHO E PODER	PEESSOAS NEGRAS E INDÍGENAS	9,00	APROVADO
CIDADE, FLORESTA E SERTÃO: CULTURA, TRABALHO E PODER	AMPLA CONCORRÊNCIA	8,90	APROVADO
ETNICIDADE E TERRITORIALIDADES: USOS E REPRESENTAÇÕES	AMPLA CONCORRÊNCIA	8,75	APROVADO
ARTE, CULTURA, RELIGIAO E LINGUAGENS	AMPLA CONCORRÊNCIA	8,75	APROVADO
ETNICIDADE E TERRITORIALIDADES: USOS E REPRESENTAÇÕES	AMPLA CONCORRÊNCIA	8,75	APROVADO
CIDADE, FLORESTA E SERTÃO: CULTURA, TRABALHO E PODER	AMPLA CONCORRÊNCIA	8,75	APROVADO
CIDADE, FLORESTA E SERTÃO: CULTURA, TRABALHO E PODER	AMPLA CONCORRÊNCIA	8,70	APROVADO
ARTE, CULTURA, RELIGIAO E LINGUAGENS	PADT	8,50	APROVADO
	CIDADE, FLORESTA E SERTÃO: CULTURA, TRABALHO E PODER CIDADE, FLORESTA E SERTÃO: CULTURA, TRABALHO E PODER ARTE, CULTURA, RELIGIAO E LINGUAGENS CIDADE, FLORESTA E SERTÃO: CULTURA, TRABALHO E PODER CIDADE, FLORESTA E SERTÃO: CULTURA, TRABALHO E PODER ETNICIDADE E TERRITORIALIDADES: USOS E REPRESENTAÇÕES ARTE, CULTURA, RELIGIAO E LINGUAGENS ETNICIDADE E TERRITORIALIDADES: USOS E REPRESENTAÇÕES ARTE, CULTURA, RELIGIAO E CIDADE, FLORESTA E SERTÃO: CULTURA, TRABALHO E PODER CIDADE, FLORESTA E SERTÃO: CULTURA, TRABALHO E PODER CIDADE, FLORESTA E SERTÃO: CULTURA, TRABALHO E PODER ARTE, CULTURA, RELIGIAO E	CIDADE, FLORESTA E SERTÃO: CULTURA, TRABALHO E PODER CIDADE, FLORESTA E SERTÃO: CULTURA, TRABALHO E PODER ARTE, CULTURA, RELIGIAO E LINGUAGENS CIDADE, FLORESTA E SERTÃO: CULTURA, TRABALHO E PODER ETNICIDADE E TERRITORIALIDADES: USOS E REPRESENTAÇÕES ARTE, CULTURA, RELIGIAO E LINGUAGENS CIDADE, FLORESTA E SERTÃO: CULTURA, TRABALHO E PODER ETNICIDADE E TERRITORIALIDADES: USOS E REPRESENTAÇÕES CIDADE, FLORESTA E SERTÃO: CULTURA, TRABALHO E PODER CIDADE, FLORESTA E SERTÃO: CULTURA, TRABALHO E PODER CIDADE, FLORESTA E SERTÃO: CULTURA, TRABALHO E PODER ARTE, CULTURA, RELIGIAO E PADT	CIDADE, FLORESTA E SERTÃO: CULTURA, TRABALHO E PODER CIDADE, FLORESTA E SERTÃO: CULTURA, TRABALHO E PODER CIDADE, FLORESTA E SERTÃO: CULTURA, TRABALHO E PODER ARTE, CULTURA, RELIGIAO E LINGUAGENS CIDADE, FLORESTA E SERTÃO: CULTURA, TRABALHO E PODER CIDADE, FLORESTA E SERTÃO: CULTURA, TRABALHO E PODER CIDADE, FLORESTA E SERTÃO: CULTURA, TRABALHO E PODER ETNICIDADE E TERRITORIALIDADES: USOS E REPRESENTAÇÕES ARTE, CULTURA, RELIGIAO E LINGUAGENS CONCORRÊNCIA ETNICIDADE E TERRITORIALIDADES: USOS E REPRESENTAÇÕES ARTE, CULTURA, RELIGIAO E CONCORRÊNCIA ETNICIDADE E TERRITORIALIDADES: USOS E REPRESENTAÇÕES AMPLA CONCORRÊNCIA 8,75 CIDADE, FLORESTA E SERTÃO: CULTURA, TRABALHO E PODER CIDADE, FLORESTA E SERTÃO: CULTURA, TRABALHO E PODER ARTE, CULTURA, RELIGIAO E SERTÃO: CULTURA, TRABALHO E PODER ARTE, CULTURA, RELIGIAO E SERTÃO: CULTURA, TRABALHO E PODER ARTE, CULTURA, RELIGIAO E SERTÃO: CULTURA, TRABALHO E PODER ARTE, CULTURA, RELIGIAO E PADT 8 50



36537	ETNICIDADE E TERRITORIALIDADES: USOS E REPRESENTAÇÕES	AMPLA CONCORRÊNCIA	8,50	APROVADO
36565	CIDADE, FLORESTA E SERTÃO: CULTURA, TRABALHO E PODER	AMPLA CONCORRÊNCIA	8,50	APROVADO
36485	ARTE, CULTURA, RELIGIAO E LINGUAGENS	AMPLA CONCORRÊNCIA	8,40	APROVADO
36529	POPULAÇÃO, FAMÍLIA, MIGRAÇÃO E GÊNERO	AMPLA CONCORRÊNCIA	8,25	APROVADO
36549	ARTE, CULTURA, RELIGIAO E LINGUAGENS	AMPLA CONCORRÊNCIA	8,25	APROVADO
36241	ETNICIDADE E TERRITORIALIDADES: USOS E REPRESENTAÇÕES	AMPLA CONCORRÊNCIA	8,15	APROVADO
36559	POPULAÇÃO, FAMÍLIA, MIGRAÇÃO E GÊNERO	AMPLA CONCORRÊNCIA	8,15	APROVADO
36401	CIDADE, FLORESTA E SERTÃO: CULTURA, TRABALHO E PODER	AMPLA CONCORRÊNCIA	8,00	APROVADO
36517	POPULAÇÃO, FAMÍLIA, MIGRAÇÃO E GÊNERO	AMPLA CONCORRÊNCIA	8,00	APROVADO
36569	CIDADE, FLORESTA E SERTÃO: CULTURA, TRABALHO E PODER	AMPLA CONCORRÊNCIA	7,75	APROVADO
36514	CIDADE, FLORESTA E SERTÃO: CULTURA, TRABALHO E PODER	AMPLA CONCORRÊNCIA	7,65	APROVADO
36563	POPULAÇÃO, FAMÍLIA, MIGRAÇÃO E GÊNERO	AMPLA CONCORRÊNCIA	7,65	APROVADO
36505	ETNICIDADE E TERRITORIALIDADES: USOS E REPRESENTAÇÕES	AMPLA CONCORRÊNCIA	7,50	APROVADO
36516	ARTE, CULTURA, RELIGIAO E LINGUAGENS	AMPLA CONCORRÊNCIA	7,50	APROVADO
36558	POPULAÇÃO, FAMÍLIA, MIGRAÇÃO E GÊNERO	AMPLA CONCORRÊNCIA	7,50	APROVADO
36568	ETNICIDADE E TERRITORIALIDADES: USOS E REPRESENTAÇÕES	AMPLA CONCORRÊNCIA	7,50	APROVADO
36595	CIDADE, FLORESTA E SERTÃO: CULTURA, TRABALHO E PODER	AMPLA CONCORRÊNCIA	7,50	APROVADO



36562	ETNICIDADE E TERRITORIALIDADES: USOS E REPRESENTAÇÕES	AMPLA CONCORRÊNCIA	7,40	APROVADO
35916	POPULAÇÃO, FAMÍLIA, MIGRAÇÃO E GÊNERO	AMPLA CONCORRÊNCIA	7,25	APROVADO
36621	ETNICIDADE E TERRITORIALIDADES: USOS E REPRESENTAÇÕES	AMPLA CONCORRÊNCIA	7,20	APROVADO
36281	POPULAÇÃO, FAMÍLIA, MIGRAÇÃO E GÊNERO	PESSOAS NEGRAS E INDÍGENAS	7,00	APROVADO
36513	CIDADE, FLORESTA E SERTÃO: CULTURA, TRABALHO E PODER	AMPLA CONCORRÊNCIA	7,00	APROVADO
36526	POPULAÇÃO, FAMÍLIA, MIGRAÇÃO E GÊNERO	PESSOAS COM DEFICIÊNCIA	7,00	APROVADO
36533	CIDADE, FLORESTA E SERTÃO: CULTURA, TRABALHO E PODER	AMPLA CONCORRÊNCIA	7,00	APROVADO
36574	POPULAÇÃO, FAMÍLIA, MIGRAÇÃO E GÊNERO	AMPLA CONCORRÊNCIA	7,00	APROVADO
36623	ETNICIDADE E TERRITORIALIDADES: USOS E REPRESENTAÇÕES	AMPLA CONCORRÊNCIA	7,00	APROVADO
36631	CIDADE, FLORESTA E SERTÃO: CULTURA, TRABALHO E PODER	PESSOAS NEGRAS E INDÍGENAS	6,50	NÃO APROVADO
36250	ARTE, CULTURA, RELIGIAO E LINGUAGENS	PADT	6,25	NÃO APROVADO
36482	ARTE, CULTURA, RELIGIAO E LINGUAGENS	AMPLA CONCORRÊNCIA	6,25	NÃO APROVADO
36504	POPULAÇÃO, FAMÍLIA, MIGRAÇÃO E GÊNERO	AMPLA CONCORRÊNCIA	6,25	NÃO APROVADO
36571	CIDADE, FLORESTA E SERTÃO: CULTURA, TRABALHO E PODER	PESSOAS NEGRAS E INDÍGENAS	6,20	NÃO APROVADO
36632	ARTE, CULTURA, RELIGIAO E LINGUAGENS	AMPLA CONCORRÊNCIA	5,90	NÃO APROVADO
36511	ETNICIDADE E TERRITORIALIDADES: USOS E REPRESENTAÇÕES	AMPLA CONCORRÊNCIA	5,75	NÃO APROVADO
36493	CIDADE, FLORESTA E SERTÃO: CULTURA, TRABALHO E PODER	AMPLA CONCORRÊNCIA	5,40	NÃO APROVADO



36532	CIDADE, FLORESTA E SERTÃO: CULTURA, TRABALHO E PODER	AMPLA CONCORRÊNCIA	5,40	NÃO APROVADO
36232	CIDADE, FLORESTA E SERTÃO: CULTURA, TRABALHO E PODER	AMPLA CONCORRÊNCIA	5,25	NÃO APROVADO
36319	ARTE, CULTURA, RELIGIAO E LINGUAGENS	PESSOAS NEGRAS E INDÍGENAS	5,25	NÃO APROVADO
36535	CIDADE, FLORESTA E SERTÃO: CULTURA, TRABALHO E PODER	AMPLA CONCORRÊNCIA	5,25	NÃO APROVADO
36538	ETNICIDADE E TERRITORIALIDADES: USOS E REPRESENTAÇÕES	PESSOAS NEGRAS E INDÍGENAS	5,25	NÃO APROVADO
36552	ETNICIDADE E TERRITORIALIDADES: USOS E REPRESENTAÇÕES	AMPLA CONCORRÊNCIA	4,90	NÃO APROVADO
36371	ARTE, CULTURA, RELIGIAO E LINGUAGENS	AMPLA CONCORRÊNCIA	4,75	NÃO APROVADO
36524	CIDADE, FLORESTA E SERTÃO: CULTURA, TRABALHO E PODER	AMPLA CONCORRÊNCIA	4,75	NÃO APROVADO
36544	ARTE, CULTURA, RELIGIAO E LINGUAGENS	AMPLA CONCORRÊNCIA	4,75	NÃO APROVADO
36614	ARTE, CULTURA, RELIGIAO E LINGUAGENS	AMPLA CONCORRÊNCIA	4,75	NÃO APROVADO
36553	CIDADE, FLORESTA E SERTÃO: CULTURA, TRABALHO E PODER	AMPLA CONCORRÊNCIA	4,65	NÃO APROVADO
36439	CIDADE, FLORESTA E SERTÃO: CULTURA, TRABALHO E PODER	AMPLA CONCORRÊNCIA	4,50	NÃO APROVADO
36470	ARTE, CULTURA, RELIGIAO E LINGUAGENS	AMPLA CONCORRÊNCIA	4,50	NÃO APROVADO
36474	CIDADE, FLORESTA E SERTÃO: CULTURA, TRABALHO E PODER	AMPLA CONCORRÊNCIA	4,50	NÃO APROVADO
36495	ARTE, CULTURA, RELIGIAO E LINGUAGENS	PESSOAS NEGRAS E INDÍGENAS	4,50	NÃO APROVADO
36506	ARTE, CULTURA, RELIGIAO E LINGUAGENS	PADT	4,50	NÃO APROVADO
36609	POPULAÇÃO, FAMÍLIA, MIGRAÇÃO E GÊNERO	AMPLA CONCORRÊNCIA	4,50	NÃO APROVADO



36616	ARTE, CULTURA, RELIGIAO E LINGUAGENS	AMPLA CONCORRÊNCIA	4,50	NÃO APROVADO
36627	ETNICIDADE E TERRITORIALIDADES: USOS E REPRESENTAÇÕES	PADT	4,50	NÃO APROVADO
36630	ETNICIDADE E TERRITORIALIDADES: USOS E REPRESENTAÇÕES	AMPLA CONCORRÊNCIA	4,25	NÃO APROVADO
36547	ARTE, CULTURA, RELIGIAO E LINGUAGENS	AMPLA CONCORRÊNCIA	4,00	NÃO APROVADO
36550	ARTE, CULTURA, RELIGIAO E LINGUAGENS	AMPLA CONCORRÊNCIA	4,00	NÃO APROVADO
36600	ARTE, CULTURA, RELIGIAO E LINGUAGENS	AMPLA CONCORRÊNCIA	4,00	NÃO APROVADO
36578	ETNICIDADE E TERRITORIALIDADES: USOS E REPRESENTAÇÕES	AMPLA CONCORRÊNCIA	3,25	NÃO APROVADO
36301	ETNICIDADE E TERRITORIALIDADES: USOS E REPRESENTAÇÕES	PESSOAS NEGRAS E INDÍGENAS	2,75	NÃO APROVADO
36478	ETNICIDADE E TERRITORIALIDADES: USOS E REPRESENTAÇÕES	AMPLA CONCORRÊNCIA	2,50	NÃO APROVADO
36605	ETNICIDADE E TERRITORIALIDADES: USOS E REPRESENTAÇÕES	AMPLA CONCORRÊNCIA	1,70	NÃO APROVADO
36471	ARTE, CULTURA, RELIGIAO E LINGUAGENS	AMPLA CONCORRÊNCIA	0,00	DESCLASSIFICADO
36572	POPULAÇÃO, FAMÍLIA, MIGRAÇÃO E GÊNERO	AMPLA CONCORRÊNCIA	0,00	DESCLASSIFICADO
36604	ARTE, CULTURA, RELIGIAO E LINGUAGENS	AMPLA CONCORRÊNCIA	0,00	DESCLASSIFICADO

Banca Examinadora - PPHIST/UFPA
William Gaia Farias
Leila Mourão
Ipojucan Dias Campos
Nelson Rodrigues Sanjad